
 

 

 

CONSIGLIO NAZIONALE DELLE RICERCHE 

Istituto di Informatica Giuridica e Sistemi Giudiziari (IGSG) 

Sede di Bologna 
 

 

Provvedimento di graduatoria 

 

 

Avviso di selezione n. IGSG-001-2024-BO 

 

 

PUBBLICA SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 ASSEGNO “SENIOR” PER LO 

SVOLGIMENTO DI ATTIVITÀ DI RICERCA NELL’AMBITO DEL PROGETTO 

DUS.AD008.147 “TAKE – IL SISTEMA GIUSTIZIA NELLA PROSPETTIVA CENTRATA 

SULLA PERSONA (PERSON-CENTRED JUSTICE): ACCESSO, TUTELE, TRATTAMENTO, 

EFFETTIVITÀ” (CUP B53C24004370005) 

 

 

IL RESPONSABILE IGSG SEDE DI BOLOGNA 

 

a. VISTO il Disciplinare per il conferimento degli assegni per lo svolgimento di attività di 

ricerca del CNR, approvato dal Consiglio di amministrazione con delibera n. 28 in data 9 

febbraio 2011, successivamente modificato con delibere n. 62 del 23 marzo 2011, n. 186 del 

22 settembre 2011 e n. 189 del 27 novembre 2013; 

b. VISTO il Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. recante “Riordino della disciplina 

riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

c. VISTO il Provvedimento del Direttore IGSG n. 15, prot. n. 640 del 16 ottobre 2020, con cui 

al dott. Marco Fabri è stata attribuita la nomina di Responsabile della Sede Secondaria IGSG 

di Bologna con definizione delle deleghe alla gestione; 

d. VISTI i Provvedimenti del Direttore IGSG n. 8, prot. n. 168 dell’8 marzo 2021, e n. 22, prot. 

n. 320351 del 26 ottobre 2023, di modifica delle deleghe alla gestione del Responsabile della 

Sede Secondaria di Bologna, con una conferma delle stesse ed una formulazione più ampia; 

e. VISTO l’Avviso di selezione n. IGSG-001-2024-BO, prot. n. 284844 del 6 agosto 2024, il cui 

termine per la presentazione delle domande è scaduto in data 22 agosto 2024; 

f. VISTO il Provvedimento di nomina della Commissione esaminatrice della selezione suddetta, 

prot. n. 291930 del 23 agosto 2024; 

 

 



 

 

g. ESAMINATI i verbali della Commissione esaminatrice (prima seduta in data 28 agosto 2024; 

seconda seduta in data 20 settembre 2024) e le risultanze con relativa graduatoria di merito; 

h. ACCERTATA la regolarità delle procedure concorsuali; 

 

DECRETA 

 

1. È approvata la graduatoria di merito formulata dalla Commissione esaminatrice della 

selezione pubblica per titoli e colloquio di cui all’Avviso di Selezione n. IGSG-001-2024-

BO per il conferimento di n. 1 assegno di ricerca “senior” per lo svolgimento di attività di 

ricerca nell’ambito del progetto DUS AD008.147 “TAKE – Il sistema giustizia nella 

prospettiva centrata sulla persona (Person-Centred Justice): accesso, tutele, trattamento, 

effettività” da svolgersi presso l’Istituto di Informatica Giuridica e Sistemi Giudiziari 

(IGSG) – Sede di Bologna: 

 

1° - AMATO ROSANNA  punteggio 90/100 

 

2. La candidata Rosanna Amato è, pertanto, dichiarata vincitrice della selezione. 

 

 

Il Responsabile IGSG Sede di Bologna 

 Marco Fabri  

  f.to digitalmente 

 

 


		2024-09-23T16:53:34+0200
	Marco Fabri




